
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4	 —  172  —	 Poz. 26 i 27

§ 2

1. �Dyrektor Protokołu Dyplomatycznego w porozumie-
niu z dyrektorem Biura Dyrektora Generalnego oraz 
z Panią Barbarą Kazaną, wdową po Panu Mariuszu 
Kazanie, dokonuje wyboru, co najmniej trzech kan-
dydatur do przyznania nagrody spośród kierowników 
placówek zagranicznych, którzy wyróżnili się w dzie-
dzinie, o której mowa w § 1 ust. 2. 

2. �Kandydatury, o których mowa w ust. 1, zaopiniowa-
ne przez sekretarza stanu lub podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, nadzorujące-
go Protokół Dyplomatyczny oraz dyrektora general-
nego służby zagranicznej przedstawiane są Ministro-
wi Spraw Zagranicznych do decyzji w terminie do 
dnia 10 listopada każdego roku.

§ 3

1. �Minister Spraw Zagranicznych przyznaje nagrodę 
jednemu kandydatowi.

2. �Minister Spraw Zagranicznych może nie przyznać 
nagrody w danym roku.

§ 4

1. �Wręczenie nagrody odbywa się w uroczystej formie 
podczas obchodów Dnia Służby Zagranicznej.

2. �Kandydat, któremu przyznano nagrodę otrzymuje 
pamiątkowy dyplom oraz nagrodę specjalną z fun-
duszu nagród. 

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

27

ZARZĄDZENIE Nr 14 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 17 marca 2011 r.

w sprawie konkursu ogłoszonego w ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla wszystkich”

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

Zarządzenie określa: 

1) �skład i zasady działania Komisji Oceniającej do spraw 
oceny projektów zgłoszonych w Konkursie ogłoszo-
nym w ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla 
wszystkich”;

2) �regulamin Konkursu ogłoszonego w ramach ogól-
nokrajowej akcji „Polska dla wszystkich”.

§ 2

1. �Powołuje się Komisję Oceniającą do spraw oceny 
projektów zgłoszonych w Konkursie ogłoszonym 

w ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla wszyst-
kich”, zwaną dalej „Komisją”.

2. �Komisję tworzy siedem osób, w tym cztery osoby 
z instytucji i organizacji pozarządowych i trzy osoby 
spośród pracowników Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych. Imienne powołanie w skład komisji nastę-
puje w drodze decyzji Ministra Spraw Zagranicznych. 
Spośród wyznaczonych osób Minister Spraw Zagra-
nicznych powołuje Przewodniczącego Komisji.

3. Ze składu Komisji wyłącza się osoby, które:

1) �pozostają w stosunku pracy lub umowy cywilno-
prawnej z którymkolwiek z uczestników konkursu 
lub są ich członkami w okresie trwania postępo-
wania konkursowego; 

2) �pozostają z którymkolwiek uczestników konkursu 
w takich relacjach, które mogą zakłócić bezstron-
ność i obiektywizm przy ocenie i wyborze najlep-
szych projektów.

4. �Ze składu Komisji wyłącza się przedstawicieli insty-
tucji i organizacji pozarządowych, którzy:

1) �są małżonkami, krewnymi lub powinowatymi do 
drugiego stopnia, osobami związanymi z tytułu 
przysposobienia, opieki lub kurateli lub pozostają 
na wspólnym gospodarstwie domowym z którym-
kolwiek z uczestników konkursu, 

2) �pełnią funkcje kierownicze, funkcje w organach 
zarządzających lub organach kontroli lub nadzoru 

1) �Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administra-
cji rządowej — sprawy zagraniczne i członkostwo Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 
ust.  2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr  220, 
poz. 1725).

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42 poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4	 —  173  —	 Poz. 27

któregokolwiek z uczestników konkursu lub są fun-
datorem któregokolwiek z uczestników konkursu, 
chyba, że będąc fundatorem nie mają obecnie 
prawnego tytułu do wpływania na działania fun-
dacji.

5. �Przed przystąpieniem do oceny projektów każdy czło-
nek komisji konkursowej składa deklarację dotyczącą 
powiązania z uczestnikami konkursu. Wzór deklaracji 
określony został w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

6. �W przypadku konieczności wyłączenia członka komi-
sji z udziału w procedurze konkursowej, ze względu 
na zaistnienie okoliczności wymienionych w ust. 3—4, 
w jego miejsce powołuje się innego członka komisji. 
Do momentu uzupełnienia składu komisji, komisja 
może kontynuować swoje prace, bez udziału człon-
ków podlegających wyłączeniu. 

§ 3

1. �Komisja działa zgodnie z postanowieniami Regula-
minu Konkursu ogłoszonego w ramach ogólnokra-
jowej akcji „Polska dla wszystkich”, który to Regula-
min stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. �Komisja działa w sposób bezstronny, zapewniający 
obiektywizm przy ocenie i wyborze najlepszych pro-
jektów.

3. Do zadań Komisji należy:

1) �ocena zgodności nadesłanych projektów z wymo-
gami formalnymi Konkursu;

2) ocena projektów pod kątem ich:

a) społecznej doniosłości, 

b) zasięgu oddziaływania, 

c) potencjału medialnego,

d) innowacyjności; 

3) �przedstawienie wyników prac Komisji Ministrowi 
Spraw Zagranicznych w celu akceptacji;

4) �zamieszczenie wyników Konkursu na stronie inter-
netowej pod adresem: www.polskadlawszystkich.
pl oraz na stronie internetowej Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych.

§ 4

Do zadań Przewodniczącego Komisji należy:

1) zwoływanie posiedzeń Komisji;

2) przewodniczenie posiedzeniom Komisji;

3) �podpisywanie pism informujących o decyzji Ministra 
Spraw Zagranicznych;

4) �wyznaczenie osoby do prowadzenia posiedzeń Ko-
misji w przypadku nieobecności Przewodniczącego 
Komisji.

§ 5

1. Komisja obraduje na posiedzeniach.

2. �Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komi-
sji.

3. �Komisja obraduje zgodnie z uchwalonym Regulami-
nem prac. 

4. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół.

§ 6

Wyniki prac Komisji w formie protokołu podpisanego 
przez Przewodniczącego oraz członków Komisji przed-
kłada się Ministrowi Spraw Zagranicznych w celu ak-
ceptacji wyników prac Komisji.

§ 7

Obsługę organizacyjną Komisji zapewnia Departament 
Afryki i Bliskiego Wschodu. 

§ 8

Wydatki związane z nagrodami przyznanymi zgodnie 
z postanowieniami Regulaminu Konkursu ogłoszonego 
w ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla wszystkich” 
pokrywane są ze środków pozostających w dyspozycji 
Sekretariatu Ministra.

§ 9

W konkursie nie mogą brać udziału:

1) �pracownicy Ministerstwa i placówek zagranicznych, 
ich małżonkowie, krewni i powinowaci do drugiego 
stopnia, osoby związane z nimi z tytułu przysposo-
bienia, opieki lub kurateli oraz osoby pozostające 
z nimi na wspólnym gospodarstwie domowym; 

2) �podmioty, w których osoby wymienione w pkt 1 peł-
nią funkcje kierownicze, funkcje w organach zarzą-
dzających lub organach kontroli lub nadzoru lub są 
ich fundatorem, chyba, że zostali skierowani do peł-
nienia tych funkcji przez Ministra Spraw Zagranicz-
nych lub będąc fundatorem nie mają obecnie praw-
nego tytułu do wpływania na działania fundacji;

3) �instytucje i organizacje pozarządowe, delegujące 
przedstawicieli do udziału w komisji konkursowej. 

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski


